令和7年4月23日

各校 柔道部 監督・引率責任者 各位

都大会参加にあたっての諸連絡【会場：東京武道館】

東京都高等学校体育連盟 柔道専門部

 部　長　穂積　振司

拝啓　陽春の候、貴校ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、標記大会の開催にあたり、円滑な運営と安全確保のため、下記のとおり諸連絡

を申し上げます。

 ご多用のところ恐縮ではございますが、内容をご確認の上、何卒ご理解とご協力を賜

りますようお願い申し上げます。

敬　具

記

1．入場制限について

以下のとおり、入場者数の制限を行います。すべての入場者は、IDカードを必ず着用
してください。

● 引率者：男子監督1名・男子引率責任者1名、女子監督1名・女子引率責任者1

名

● 付添生徒：男子1名・女子1名（各校あたり）

2．保護者・応援生徒の観覧席について

支部ごとに指定された席をご利用ください。他支部のエリアへの立ち入りはご遠慮願

います。

3．集合時間の厳守について

以下の時間より早く集合しないようご配慮ください。

● 選手・監督・引率責任者・付添生徒：8時以降（優先受付 8:20～8:40）

● 保護者・観覧生徒：8時20分以降（受付 8:40～9:20）

 ※監督および審判会議：9時30分（第3試合場付近）
 ※開会式：10時　／　試合開始予定：10時20分

4．選手の入場後の動線について

入場後は以下の動線に従ってください。

● 男子選手：2階観覧席で着替え → 大武道場で調整練習 → 試合中は観覧席

または第一道場にて待機

● 女子選手：2階研修室で着替え → 第一道場で調整練習 → 試合中は観覧席

または第一道場にて待機

5．計量場所について

● 男子選手：1階 北側廊下

● 女子選手：2階 研修室

6．感染症対策・貴重品管理について

各校監督の責任のもと、感染症予防措置および貴重品の管理を徹底してください。

7.「都大会フェアプレー運動」の推進について

本大会では「都大会フェアプレー運動」の一環として、以下の点にご留意ください。

● 応援は節度を持ち、他校や審判への妨げとなるような大声・罵声は禁止しま

す。

● 勝敗に関わらず、選手・応援者・関係者すべてが互いを称え合う姿勢を大切に

してください。

● 選手への過度な指示や、相手校への威圧的な言動は厳に慎んでください。

8．監督・引率責任者の振る舞いについて

試合場周辺でのコーチングは、定められたルールとマナーを守って行ってください。

● 審判の判定に対する抗議、他者への高圧的な態度、所定の位置を離れての

指導など、不適切な行動が確認された場合は、当該者の退場や今後の大会参

加資格に関わる措置を取る場合があります。

● 生徒の模範となるよう、冷静かつ敬意ある行動をお願いいたします。

9．注意事項

入場制限・感染症対策・「都大会フェアプレー運動」にご協力いただけない参加者につ

いては、当該大会および今後の大会参加の可否を常任委員会にて厳正に審議いたし

ます。

10．お問い合わせ先

大会に関するご質問は、下記メールアドレスまでご連絡ください。

 📩 info@tokyo-hs-judo.org

以　上

	都大会参加にあたっての諸連絡【会場：東京武道館】
	記
	1．入場制限について
	2．保護者・応援生徒の観覧席について
	3．集合時間の厳守について
	4．選手の入場後の動線について
	5．計量場所について
	6．感染症対策・貴重品管理について
	7.「都大会フェアプレー運動」の推進について
	8．監督・引率責任者の振る舞いについて
	9．注意事項
	10．お問い合わせ先